
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ 

ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА» 

 

628620, Российская Федерация,   
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

Телефоны:   
тел/факс (3466) 291-290 – приемная,  
291-230 – директор, 291-290 – бухгалтерия,  
41-05-57 - вахта  
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: www.school2nv.ru 

___________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2023 №601 
г. Нижневартовск 

 
Об организации методической 
работы в школе на 2023 - 2024 
учебный год  

 
        В соответствии c Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (статья 47), Уставом муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2-
многопрофильная им. Е.И. Куропаткина», в целях координации 
методического сопровождения образовательного процесса, реализации права 
педагогических работников на творческую инициативу, исследовательскую и 
инновационную деятельность 

    
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год: 
- состав методического совета школы (приложение 1). 
- школьные методические объединения учителей и их руководителей  
(приложение 2). 
2. Определить: 
 - единую методическую тему на 2023-2024 учебный год «Технологии 
реализации системно – деятельностного подхода в образовательной 
деятельности как ресурс профессионального развития педагогов и повышения 
качества образования в контексте требований ФГОС»; 
- основные направления в содержании деятельности методических 
объединений: 

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://www.school2nv.ru/


 Повышение качества образования (качества освоения образовательных 
программ, качества подготовки к ГИА, результативности участия в 
олимпиадах и интеллектуальных конкурсах).   

 Технологии системно-деятельностного подхода в формирования 
базовых знаний и функциональной грамотности у обучающихся.  

 Потенциал цифровых образовательных ресурсов в совершенствовании 
образовательного процесса и повышении качества образования. 

 Эффективные способы реализации модели наставничества: учитель – 
учитель, учитель –ученик. 

3. Руководителям МО спланировать и организовать деятельность школьных  
методических объединений в соответствии приоритетными 
направлениями методической работы (пункт 2). 

4. Р.Э. Назаровой, методисту, обеспечить координацию деятельности 
методического совета и школьных методических объединений. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                              О.В.  Райш 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от 31.08.2023 № 601 

 
 

Состав методического совета 
 

1. Райш Ольга Викторовна, директор - председатель методического совета. 
2. Назарова Регина Эдуардовна, методист – секретарь методического 

совета; 
Члены методического совета: 

3. Киреева Татьяна Лазаревна – заместитель директора по УР; 
4. Петровец Эльмира Рафисовна - заместитель директора по УР; 
5. Кочеткова Елена Геннадьевна – заместитель директора по УР; 
6. Алешина Юлия Михайловна – заместитель директора по ВР; 
7. Семенов Руслан Юрьевич – заместитель директора по ИТ;  
8. Нейверт Людмила Николаевна – заведующий библиотекой; 
9. Федорова Людмила Степановна – руководитель школьного 

методического объединения учителей естественно-научного цикла; 
10. Идрисова Зульфия Хамбаловна – руководитель школьного 

методического объедиения учителей информационно - математического 
цикла; 

11. Абукаева Лилия Фанилевна - руководитель школьного методического 
объединения учителей гуманитарного цикла; 

12. Мальшакова Светлана Владимировна – руководитель школьного 
методического объединения учителей английского языка; 

13. Ткаченко Марина Васильевна - руководитель школьного методического 
объединения учителей эстетического цикла; 

14. Горбенко Татьяна Алексеевна – руководитель школьного методического 
объединения учителей начальных (2,4-х) классов; 

15. Киямова Зульфира Билаловна - руководитель школьного методического 
объединения учителей начальных (1,3-х) классов; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 № 601 
 

Состав школьных методических объединений (ШМО) и их 
руководителей 

 
№ 
п/п 

ШМО ФИО, должность 

1.  Учителей естественно – 
научного цикла (физика, 
химия, география, 
биология) 

Федорова Людмила Степановна, 
учитель химии 

2.  Учителей 
нформационно-
математического цикла 
(информатика, 
математика) 

Идрисова Зульфия Хамбаловна, 
учитель математики 

3.  Учителей гуманитарного 
цикла (русский язык, 
литература, история и 
обществознание) 

Абукаева Лилия Фанилевна, учитель 
русского языка и литературы 

4.  Учителей английского 
языка 

Мальшакова Светлана 
Владимировна, учитель английского 
языка 

5.  Эстетического цикла 
(технология, физическая 
культура, ИЗО, ОБЖ, 
музыка) 

Ткаченко Марина Васильевна, 
учитель технологии и ИЗО 

6.  Учителей начальных 
классов: 
 - 2,3 классы: 
 
 
- 1,4 классы 

 
 
Горбенко Татьяна Алексеевна, 
учитель начальных классов 
 
Киямова Зульфира Билаловна, 
учитель начальных классов 

7.  Молодых педагогов Назарова Регина Эдуардовна, 
методист 

 
 

 

 

 

 



 

С приказом от _________ №_______ ознакомлены: 

1. Киреева Т.Л. 
2. Петровец Э.Р. 
3. Кочеткова Е.Г. 
4. Алешина Ю.М. 
5. Семенов Р.Ю.  
6. Нейверт Л.Н. 
7. Федорова Л.С. 
8. Идрисова З.Х. 
9. Абукаева Л.Ф. 
10. Худяков А.Д. 
11. Горбенко Т.А. 
12. Киямова З.Б. 
13. Ткаченко М.В. 
14. Мальшакова С.В. 

 

 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»

		2023-11-29T09:22:13+0500
	Райш Ольга Викторовна




